[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

02.12.2022

                             № 23/156
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской городской Думы
от 19.10.2022 № 20/142
В соответствии с пунктом 11-2 Постановления Правительства Кировской области от 24.11.2022 № 633-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 №548-П», в целях социальной поддержки проживающих на территории муниципального образования «город Слободской Кировской области» членов семей граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации областной призывной комиссией по мобилизации граждан, а также комиссиями по мобилизации граждан, созданными в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах Кировской области, по представлению военных комиссариатов, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - военнослужащие),
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Слободской городской Думы от 19.10.2022          № 20/142 «О социальной поддержке членов семей мобилизованных граждан, связанной с проездом детей в общественном транспорте», следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «детей» исключить.
1.2. в преамбуле слова «в целях социальной поддержки проживающих на территории муниципального образования «город Слободской Кировской области» членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные граждане)» заменить словами «пунктом 11-2 Постановления Правительства Кировской области от 24.11.2022 № 633-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 №548-П», в целях социальной поддержки проживающих на территории муниципального образования «город Слободской Кировской области» членов семей граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - военнослужащие)».
1.3. в пункте 1 слова «членам семей мобилизованных граждан, в виде организации бесплатного проезда детей мобилизованных граждан в возрасте от 7 до 18 лет» заменить словами «членам семей военнослужащих, в виде организации бесплатного проезда супругов, детей военнослужащих в возрасте от 7 до 18 лет».
1.4. в пункте 2 слова «детей, мобилизованных граждан» заменить словами «супругов, детей военнослужащих».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской».
Глава города Слободского

    И.В. Желвакова

Председатель Слободской

городской Думы                                    З.А. Баранова